23. *Petrus de Erol* (1246).

24 y 25. *Petrus de Pedrui* (1259).

26. *Bernardi Ferrarii, notarii Montissoni* (1268).

27. *Bernardi de la Torre*, notario de Laguarres (1270).

28. *Guillelmi Spinguerres*, notario de Monzón (1274).

29. *Arnaldus* (1275).

30. *Iohanes de Giró* (1275).

31. *Iacobi del Fossar*, notario de Monzón (1287).

32. *Bernardo de la Torre*, notario de Laguarres (1300).

33. No consta.

34. *Berengarii de Santo Genesio* (1408).
35. No consta.
36. No consta.
37. No consta.
38. *Garsias de Luna* (sin fecha).
39. *Stephanus* (1143).

DOCUMENTOS

1

Noviembre, “regnante rege Adefonso de Naiara usque in ipsa Patenera”

Íñigo Sanz, esposa e hijos dan al prior de Roda y su cabildo una tierra y una viña delante de los términos de Lascuarre, por un servicio que los donantes estaban obligados a hacer a dicha iglesia por el alodio de Guillem Bernat.

ACL, armario B/Roda, carpeta 13, pergamino 932 x 79 mm.

In nomine Domini. Ego Enneco Saina, et ego Garsendis uxor eius et filii nostri Garsia et Sanius et Petrus vobis emtoribus nostris Bernardus archidiaconus et priore et Forto priori et Garcia zellararius et Guillelmus sacrista et Garzia camerarius et Bertrandus capellanus et alii canonici Santi Vincennii donamus vobis unam terram infra terminos Alascarre in loco ubi dicitur ad Trocita de orto vetere, de oriente tenet Guillem Petri, de occidente terra de Sancta Maria et de alia parte via que pergit ad Avellana. Insuper donamus vineam in loco ubi dicitur ad ipsa turricella, de oriente vinea de Sancta Maria et de occidente tenet Arnall Guiglem. Donamus vobis ipsa terra et ipsa vinea circumdatas et terminatas ab integrum preter emenda de meo servicio que vobis dare debemus pro ipso alodio de Guiglem Bernard et ipso servicio erat xx fogazas de pane formenti optimas et iii sestarios de vino et uno porco de uno anno et hoc per singulos annos et vos demisistis nobis hoc totum ad nos et posteritas nostra pro vobis et successoribus vestris ut iam amplius non sit in clamo istum zensum nec ad vos canonicos ipsa terra et ipsa vinea, de vos nec de posteritas vestra. Et est manifestum quod si nos donatores de ipsa terra et ipsa vinea aud aliquis homo vel femina ista carta inquietare vel disrumpere voluerit extraneus sit ad regnum Dei, ita fiat ex parte canonicorum Facta ista carta in mense novembrio. Anno regnante rege Adefonso de Naiara usque in ipsa Patenera. Sig†num donatores suprascripti sive canonici qui hanc cartam rogarunt scribere testes firmare. Sig†num Guiglum Petrus.

Sig†num Guiglem Baron. Sig†num Bernad Martini. ERMENGAUDUS SUB diaconus SCRIPSIT.

2

Septiembre, “regnante Raimundus Belengarius chomite Barchinone et princeps Aragon”

García Lalena y su esposa entregan a Bernardo de Puigvert una tierra situada en Puigvert (Laguarres) por el precio de sesenta sueldos, cuatro dineros y tres sueldos.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 662; 238 x 550 mm.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Garcia de Lalena cum uxor mea Maria quod ego Petro Martin et uxor mea Belenca facimus Vobis carta de uno campo de terra vobis domino Bernardo de Puioverd et est ipsa terra in termino Laguarres loco ubi dicitur a Puioverd per capud ipsa chasa de vestros homines de Puioverd, de oriente vos metipsos compratores, de occidente via publica, de aquilone vos metipsos emperatores et ego Bernard de Puioverd dedi in ipsa terra precio placabile x solidos grossos obtimos et IIII argenteos et pro ipsa carta III solidos de dineris et nichil de ipso precio apud vos ne remansit et est manifestum quod si ego Garcia aut Petrus Martini aut uxores nostras aut filii nostris vel filias aut propinquis nostris aut nullus homo vel femina qui ipsa terra inquietare voluerit in duplo componat et ista carta stabilis et firma permaneat. Facta ista carta in mense septembrio anno regnante Raimundus Belengarius chomite Barchinone et princeps Aragon et Marchio Tortose et Ilerde. Sig†num ego Garcia et Petrus Martini qui ista carta mandavit scribere et testes firmare. Sig†num Martini Solan. Sig†num Petri Saion hi sunt testes. Bonet Mur de Asatran et Martin de Astaran frater eorum. Sunt fudancias de ipsa terra de salvetate a don Bernardus de Puioverd et vestra mulier dona Sanca. Raimundus abbas Sancti Martini ista carta scripsit et hoc sig†num fecit.

3

1166, mayo, 28

Montaner, hijo de Guillermo Bonfill de Tornuta, da a la iglesia y canónigos de Roda el alodio que posee delante de Laguarres. Los canónigos le entregan de caridad noventa sueldos jaqueses.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 668; 196 x 240 mm.

In nomine Domini. Ego Montaner filius Guillelmi Bonfilii de Tornuta. Propria elegit mea voluntas ut facio cartam donacionis Domini Deo et ecclesiam beati Vincentii Rote et seniores canonicis eiusdem loci Deo servientibus tam presentes quam futuris videlicet, Petri de Benasch prioris et Guillelmi prioris claustrum Raimundi capellani et Oto helemosinarius et Berengarii camerarii consanguineus iamdicti Montaner et Guillelmi sacriste. Dono et concedo ad iam dicta ecclesia de meum alaudem proprium quem habeo infra terminos castrum Laguarres et me advenit de iamdicto patre meo dictum capudmanso de Dominico de Cortales et de nepotes suos Dominico Rossel et fratri suo Bonet cum omnibus suis alaudibus et pertinentiis et terris et vinneis casas, casalibus cum exiis et regressiis suis heremum et populatum, totum dono et concedo cum censis et usaticis quem me faciunt et facere debent ab integrum franchum et liberum et ingenum ad proprio alaudio ad faciendam illarum voluntatem in perpetuum. Et ego iamdictus Montaner propter hoc donum superius accipio de iamdicta ecclesia et de seniores quem me debent propria sua voluntas in karitate nonaginta solidos denariorum ex bone monete iacensis.

Sig†num ego Montaner qui hanc cartam rogavi scribere et testes firmare rogavi. Sig†num Gombaldi Desiscare. Sig†num Martini capellani et abbas de ecclesiam Sancte Marie Alasquarre. Sig†num Arnaldi presbiteri. Sig†num Arnaldi de Vilarui presbiter. Sig†num Berengarii de Alesquarre virum de Martha iamdictus Gombaldus Desiscare, fide de salvetate contra totos homines et feminas.

Factum est hoc v kalendas iunii Anno Dominice incarnationis M C LXVI. Regnante Iledefonsus Dei gratia rex, filius Raimon Berengarii barchinonensium comitis in Aragon et in Suprarbi et in Ripacurcia et marchio Ilerde et Derthose et comes de Barchinona.

Ego Ermengaudus decanus de ecclesiam Sancte Marie Alasquarre hanc cartam scripsi et hoc sig†num feci, die et anno quo supra.

4

1186, junio, 16

Saurina, viuda de March de Laguarres, y su hijo dan a San Vicente y San Ramón de Roda y a sus canónigos un campo situado en el término de Laguarres, y reciben los canónigos por lo mismo sesenta sueldos.

ACL, armario B/Roda, carpeta 11, pergamino 669; 293 x 189 mm.

Nisi scripta res gestas testaret. Sepe ignorantia successorum multa perverterentur. Proinde patent omnibus hanc scripturam scire volentibus. Quod ego domina Saurina que fui uxor de March de Laguarres cui sit requies, una cum filio meo March, dono Deo et Sancto Vincencio et Sancto Raimundo de Roda et canonicis ibi Deo servientibus illum campum quem habeo in termino de Laguarres qui est mea dote pro anima de domino Marcho marito meo qui est sepultus in Roda et pro anima mea et omnium perentum meorum. Et illum campum est in loco ubi dicitur supra Sponda de illos molinos que fuerunt de domino Bardina et nunc sunt de filiis suis. Habent afrontationes de oriente hereditatem de filiis de Bernard de Pugverd, de occidente hereditatem de filiis, de Hermengard, de Reguin, de meridie in hereditatem sancti Martini de Laguarres, de aquilone iamdicta Sponda. Quantum predictae affrontaciones includunt sic donamus et concedimus ab integro ego et Marcus filius meus, cum suis exiis et regressis. Et per nos et per omnem subsequentem generacionem nostram. Ut sanctus Vincentius et canonicis ibi Deo servientibus habeant et teneant libere et ingenue per secula cuncta. Et prior rotensis, videlicet, Raimundus de Stata et aliis seniores donavit predictae Saurine et filio suo Marchio propter hoc beneficium LX solidos denariorum. Et est manifestum. Sig†num Domine Saurine. Sig†num March Arnal del Pugal filius Balla. Sig†num Dominico de la Abatia hoc sunt testes. Facta carta ista anno Dominicæ incarnationis. M^o C^o LXXX^o VI^o, XV^o kalendas iulii. Regnante Illelonsus Dei gratia rex, filius Raimundi Berengarii Barchinonensium comitis in Aragon et in cetera sua terra. Ego Bernardus presbiter cartam scripsi et hoc sig†num fecit die et anno quo supra.